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Jak wygląda bioróżnorodność? Jak wpływa na nią przemysł wydobywczy? Na te pytania szukaliśmy odpowiedzi podczas

zajęć terenowych, przygotowanych przez Miejskie Centrum Edukacji Ekologicznej dla klas VII bolesławieckich szkół

podstawowych.

Dzięki przychylności zarządu firmy „Ekoceramika Sp. Z o.o.” uczniowie mogli obserwować pracę kopalni odkrywkowej, 

wykorzystanie nowoczesnych urządzeń wydobywczych oraz przekonać się  o odpowiedzialnym podejściu firmy

wydobywczej do kwestii ochrony środowiska naturalnego.

W niełatwych terenowo warunkach, ubrudzona gliną młodzież przyglądała się działaniom pracowników kopalni,

porównywała nieoczyszczony surowiec z gliną gotową do transportu do firm ceramicznych w całej Polsce.

Drugim etapem wycieczki był pobyt na terenie zrekultywowanej kopalni gliny w Zebrzydowej. Miejsce to, po zakończeniu

wydobycia, oddano naturze tworząc przestrzeń rekreacyjną z kilkoma gatunkami ryb w pokopalnianych zalewach,

przybyłymi niedawno bobrami i całym bogactwem odrodzonego ekosystemu. Podczas tej części rekreacyjnej, oprócz

pieczenia kiełbasek na ognisku i odpoczynku nad wodą, uczestnicy udali się na krótki spacer w poszukiwaniu przejawów

bioróżnorodności tym wyjątkowo urokliwym miejscu.

Efektem spaceru stały się zdjęcia zgłoszone do konkursu „Bioróżnorodność strefy poprzemysłowej, który został

rozstrzygnięty w poniedziałek 23 czerwca.

Na konkurs wpłynęło 39 zdjęć. Podczas poniedziałkowego spotkania oceniliśmy je wspólnie, co dało następujące wyniki:

1 miejsce - Samanta Małkowska – Szkoła Podstawowa nr 2, klasa VII A

2 miejsce - Klaudia Dyka - Szkoła Podstawowa nr 5, klasa VII B

3 miejsce - Marcin Żuk – Szkoła Podstawowa nr 2, klasa VII B

Wyróżnienie specjalne - Marcel Klimek – Szkoła Podstawowa nr 2, klasa VII A
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Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy wyróżnienia oraz drobne upominki

Gratulujemy zwycięzcom!

Zdjęcia oglądać można jeszcze przez dwa tygodnie na parterze Biblioteki – Centrum Wiedzy. Zapraszamy

Zadanie, we współpracy z firmą „Ekoceramika” Sp. z o.o., zrealizowano w ramach projektu „Bioróżnorodność kluczem do

przetrwania środowiska naturalnego – uczniowie  szkół podstawowych odkrywają przyrodnicze bogactwo okolic

Bolesławca.”,  dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we

Wrocławiu. (info MCEE)
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